Прашања по Општество за V одделение

                                               Тема: Личноста во групата и во општеството

1. Што е личност ? _____________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________
2. Какви групи постојат? ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  
3. Кои се формални, а кои неформални групи?________________________________________________

________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________
4..Објасни што претставува социјализацијата и каде започнува?

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

5. Објасни го поимот солидарност и егоизам!_________________________________________________

_______________________________________________________________________________________
6.Наброј ги факторите на социјализација.
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
7.Објасни го влијанието на мас – медиумите врз развојот и социјализацијата на личноста.
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
8. Кој е најважниот фактор на социјализација? Зошто?_________________________________________
_______________________________________________________________________________________

9. Како влијае групата врсници врз формирањето на личноста?_________________________________

_______________________________________________________________________________________

10. Зошто училиштето е значаен фактор за социјализирање на личноста?_________________________

_______________________________________________________________________________________

11. Што е девијација? _______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

13. Која е причината за девијантното однесување?____________________________________________

_______________________________________________________________________________________

14. Како е уреден животот во општеството? _________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

15. Што овозможуваат правилата? _________________________________________________________
16. Што е должност? ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
17. Наброј неколку правила на убаво однесување во општествената средина?_____________________
________________________________________________________________________________________
18. Што означува зборот конфликт?__________________________________________________________
________________________________________________________________________________________ 
19. Какви видови конфликти постојат?               ________________________________________________________________________________________ 
20.  Наброј ги методите на разрешување на конфликтите?

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
21. Што значи слобода? ___________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________
22. Што е УНИЦЕФ? _____________________________________________________________________
23. Кога и каде е усвоена Универзалната декларација за правата на човекот?______________________

________________________________________________________________________________________                             

24. Зошто велиме дека Декларацијата за човекови права е универзална? _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
25. Меѓу најзначајните  човекови права се сметаат следниве:___________________________________________

________________________________________________________________________________________________
26. Наброј неколу детски права._____________________________________________________________
